
 
 

UCHWAŁA NR XXVII/224/20 
RADY MIEJSKIEJ ALEKSANDROWA KUJAWSKIEGO 

z dnia 18 grudnia 2020 r. 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów za uiszczoną przez 

właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art.41 ust.1 i art.42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020 r. poz.713 ze zm.) oraz art. 6r ust. 3  ustawy z dnia 13 września 
1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2020 r., poz.1439), Rada Miejska 
Aleksandrowa Kujawskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się, iż w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi odbierane lub przyjmowane przez Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 
będą następujące odpady komunalne: 

1. papier; 

2. szkło ; 

3. tworzywa sztuczne , opakowania wielomateriałowe, metale; 

4. bioodpady; 

5. niesegregowane ( zmieszane ) odpady komunalne; 

6. odpady niebezpieczne; 

7. przeterminowane leki i chemikalia, zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny 
i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyte opony, tekstylia i odzież; 

8. odpady budowlane i rozbiórkowe zebrane w sposób selektywny do 1 tony na gospodarstwo domowe 
w ciągu roku; 

9. odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi, w szczególności igieł i strzykawek. 

§ 2. Ustala się sposób pozbywania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych i odpadów 
komunalnych wskazanych w § 1: 

1. odpady segregowane 

a) papier, szkło, tworzywa sztuczne i opakowania wielomateriałowe, metale należy zbierać w pojemnikach lub 
workach przeznaczonych do zbierania tych odpadów, a w terminach odbioru odpadów udostępnić 
przedsiębiorcy odbierającemu odpady komunalne lub przekazywać do punktu selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 31 grudnia 2020 r.

Poz. 6870



b) bioodpady należy zbierać w pojemnikach lub workach przeznaczonych do zbierania tych odpadów, a w 
terminach odbioru odpadów udostępnić przedsiębiorcy odbierającemu odpady komunalne lub: 

- przekazywać do punktu selektywnego zbierania odpadów; 

- gromadzić w kompostownikach przydomowych; 

2. niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne należy zbierać w pojemnikach lub w workach 
przeznaczonych do zbierania tych odpadów , a w terminach odbioru odpadów udostępnić przedsiębiorcy 
odbierającemu odpady komunalne; 

3. odpady niebezpieczne należy przekazywać do punktu selektywnego zbierania odpadów i do punktów  ich 
sprzedaży; 

4. przeterminowane leki należy: 

a) gromadzić w przeznaczonych do tego celu pojemnikach ustawionych w wyznaczonych aptekach; 

b) przekazywać do punktu selektywnego zbierania odpadów; 

5. chemikalia oraz zużyte opony należy przekazywać do punktu selektywnego zbierania odpadów i do 
punktów  ich sprzedaży; 

6. zużyte baterie i akumulatory należy: 

a) przekazać do punktów sprzedaży baterii i akumulatorów; 

b) przekazywać do punktu selektywnego zbierania odpadów; 

7. zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny należy przekazywać: 

a) do punktu selektywnego zbierania odpadów; 

b) do punktów ich sprzedaży; 

8. meble i odpady wielkogabarytowe należy przekazywać: 

a) do punktu selektywnego zbierania odpadów; 

b) przedsiębiorcy odbierającemu odpady komunalne w terminach odbioru tych odpadów, 

9. odpady budowlane i rozbiórkowe przekazywać do punktu selektywnego zbierania odpadów 
w ograniczonej ilości zgodnie z § 1 ust.7; 

10. tekstylia i odzież należy zbierać w pojemnikach lub workach  przeznaczonych do zbierania odpadów 
niesegregowanych (zmieszanych) lub przekazywać do punktu selektywnego zbierania odpadów; 

11. odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi, w szczególności igieł i strzykawek-należy przekazywać do punktu selektywnego zbierania odpadów. 

§ 3. 1. Gmina przejmuje obowiązek wyposażenia nieruchomości w pojemniki lub worki służące do 
zbierania odpadów komunalnych oraz utrzymywania tych pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, 
porządkowym i technicznym, jako część usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości  w zamian za uiszczoną przez właścicieli opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

2.     2. W worki do zbierania odpadów komunalnych mogą być wyposażone tylko  nieruchomości 
w zabudowie jednorodzinnej. 

§ 4. 1. Punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych świadczyć będzie usługi od poniedziałku do  
soboty w godzinach jego funkcjonowania. 

2. Właściciele nieruchomości mogą dostarczać do punktu, o którym stanowi ust.1, odpady komunalne 
określone w § 1 z wyjątkiem niesegregowanych (zmieszanych)  odpadów komunalnych. 

3. Transport odpadów komunalnych do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych właściciele 
nieruchomości zapewniają we własnym zakresie. 

§ 5. Ustala się następującą częstotliwość i sposób odbioru odpadów komunalnych z terenu nieruchomości: 

1) z obszarów zabudowy budynkami jednorodzinnymi: 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 6870



a) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne – co najmniej raz na  dwa     tygodnie, 

b) bioodpady – co najmniej raz na dwa  tygodnie, 

c) papier , szkło, tworzywa sztuczne , opakowania wielomateriałowe, metale – co najmniej     raz 
w miesiącu, 

2) z obszarów zabudowy wielolokalowej: 

a) niesegregowane (zmieszane)  odpady komunalne – co najmniej dwa razy w      tygodniu 

b) bioodpady – co najmniej dwa razy w  tygodniu 

c) papier ,  szkło, tworzywa sztuczne , opakowania wielomateriałowe, metale – co najmniej     dwa razy 
w tygodniu, 

§ 6. 1. Określa się tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków niewłaściwego 
świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub 
przez prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

2. Uwagi w sprawie niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady 
komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych należy zgłaszać do Urzędu Miejskiego w Aleksandrowie Kujawskim: 

1) telefonicznie; 

2) za pośrednictwem poczty elektronicznej; 

3) osobiście; 

4) listownie. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr XXIV/205/20 Rady Miejskiej Aleksandrów Kujawski z dnia 29 października 
2020 roku w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną 
przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Kuj-Pom. 
2020 poz. 5481) 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Aleksandrów Kujawski. 

§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 lutego 2021 roku. 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Lidia Kulpa 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 6870


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 7
	Paragraf 1 Ustęp 8
	Paragraf 1 Ustęp 9

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 1 Litera b
	Paragraf 2 Ustęp 1 Litera b Tiret 1 (1)
	Paragraf 2 Ustęp 1 Litera b Tiret 2 (2)


	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 2 Ustęp 4 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 4 Litera b

	Paragraf 2 Ustęp 5
	Paragraf 2 Ustęp 6
	Paragraf 2 Ustęp 6 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 6 Litera b

	Paragraf 2 Ustęp 7
	Paragraf 2 Ustęp 7 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 7 Litera b

	Paragraf 2 Ustęp 8
	Paragraf 2 Ustęp 8 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 8 Litera b

	Paragraf 2 Ustęp 9
	Paragraf 2 Ustęp 10
	Paragraf 2 Ustęp 11

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Punkt 1
	Paragraf 5 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 5 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 5 Punkt 1 Litera c

	Paragraf 5 Punkt 2
	Paragraf 5 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 5 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 5 Punkt 2 Litera c


	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 2
	Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 4


	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9


		2020-12-31T13:29:35+0000
	Polska
	Rafał Krzyżanowski
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




